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O BHeCCHMH M3MEHEHHH B pemeHne Macimxara ot 29 nexadps 2023 roga Ne 71 "O Gromxkere
nocenka Oxta6pbckmii ropoaa JIncakoscka Ha 2024-2026 roast

Pemenue macnuxara ropoaa Jlucakoscka Kocranaiickoit odnactu ot 21 Hosiopst 2024 roga Ne
131

JInucakoBckuit ropoackout macinuxar PEIINIIL:

1. Buectu B pemenue macinuxata "O Oromxkere mocenka OKTAOpbCKUN Topona
JIucakoBcka Ha 2024-2026 ronper" ot 29 mekabps 2023 roga Ne 71 (3apeructpupoBaHHOE B
Peectpe rocyaapcTBeHHON perucTpalid HOPMATUBHBIX MPaBOBBIX akToB moja Ne 191156)
CJIeAYIOIINE U3MEHEHUS:

MYHKT 1 yKa3aHHOTO pelieHus U3JI0KUTh B HOBOW peAaKIINU:

"1. YBepauth OromkeT mocenka OKTs0pbekuit ropona JlncakoBcka Ha 2024-2026 ropl,
COIJIACHO MPUJIOXKEHUSIM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uuciie Ha 2024 ron B CIAEIYIOIIUX
o0bemax:

1) moxoael — 169916,5 TeICSY TEHTE, B TOM YUCIIE T10:

HaJIOTOBBIM MOCTYIUICHUSIM — 35347,0 ThICAY TEHTE;

HEHAJIOTOBBIM NOCTYIIEHUSIM — 0,0 ThICSY TEHTE;

MOCTYTUICHUSIM OT TIPOJIa’kKh OCHOBHOTO KanuTtajna — 0,0 TeICSY TEHTE;

NOCTYIICHUSIM TpaHcdepToB — 134569,5 Thicsu TeHTe;

2) 3arpatel — 173832,7 ThICSIUM TEHTE;

3) uucroe OroKETHOE KpeauToBanue — 0,0 ThICAY TEHTE;

4) canp0 10 onepanusaM ¢ puHaHcoBbIMU akTHUBaMu — 0,0 ThICSY TEHTE;

5) aepuuut (npodpuuunt) O6romxera — -3916,2 ThICSY TEHrE;

6) punaHncupoBanue nedunuTa (MCoap30BaHue mpoduiura) 6tromxeTa — 3916,2 ThicAaY
TeHre.";

npuaokeHue 1 u 2 K yKa3aHHOMY PEUICHUIO U3JIOKUTh B HOBOM pENaKIUH, COTJIACHO
MPUJIOKEHHAM | 1 2 K HACTOAIIEMY PEIICHUIO.
2. Hacrosiee pemenne BBoauTcs B necteue ¢ 1 suBaps 2024 roxa.

Ilpencenarens ropoAckoro Maciauxara K. Myxamannepa
IIpunoxenue 1
K pEIICHHUIO MaciInxara
ot 21 Hos0pst 2024 rona
Ne 131
[Tpunoxenue 1
K PEIICHHUIO MacIuxara
ot 29 nexabps 2023 roga
Ne 71

Bromker mocenka OkTabpbckuit ropona Jlncakoscka Ha 2024 rox
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OyHKIIMOHANBHAS TPyIIa

01

OyHKIMOHANBHAS TOATPYIIa

HaumenoBanue

1. Toxompt

Hanorossle nocrymuienus
TlomoxoaHbIi HaJIOT

NunuBuayanbHelii  OAOXOAHBIN
HaJIor

Hasnoru Ha cOOCTBEHHOCTH
Hanoru na umymecrso
3eMeIbHEIA HAJIOT

Hautor Ha TpaHCIIOPTHBIE CPEICTBA

BHyTpeHHHe Haloru Ha TOBaphI,
paboTsI 1 yciayru

[ocTymnenuss 3a HCHOIB30BaHUE
MPUPOIHBIX U IPYTUX PECYPCOB

Co6opn 3a BEJICHUEC
MpeaTPUHIMATETLCKOM u
PO eCCHOHANBHOM TEATENEHOCTH

[Moctynnenus tpancdepron

TpanchepTsl W3 BBIIECTOSLINX
OpraHoOB  TOCYAapCTBEHHOTO
yTIpaBICHUS

TpancdepTs! u3 paiionHor0 (Topoaa
00JTacCTHOTO 3HAYCHUS ) OFO/IKETa

AnMuHHCTpaTOp OIOKETHBIX IIPOrPaMM

IIporpamma
HaumenoBanue
II. 3aTpats

T'ocynapcTBeHHBI
€ yciyru o0miero
XapakTepa

[IpencraButenbH
Bl € ,
UCTIOJTHUTEbHBIC

U IpyTUE OpPTaHbl,

BBITTOTHSOIIINE
o01ve QyHKIHH
rOCyTapCTBEHHOT
0 yIpaBJICHUS

Armmapar akuMa
ropoxa

CyMmMma, ThICSY
TEHTe

169 916,5
35347,0
9 822,0

9 822,0

25 058,0
882,0
76,0

24 100,0

467,0

35,0

432,0

134 569,5

134 569,5

134 569,5

CyMMma, ThICSY
TEHTe

173 832,7

60 430,2

60 430,2
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124
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008
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124

paliloHHOTO 60 430,2
3HAYCHUsI, Cela,
noceika,

CEJILCKOTO OKpyra

Ycayru mo
00ecTneYeHUIO
JIEATENBHOCTH
akuMa ropoja
pailoHHOTO

3HAYeHHUsI, cela,

56 910,2

nocelka,
CEJIbCKOTO OKpyra

Kamuransupie
aCXO bl

p 3 520,0

rOCyIapCTBEHHOT

0 opraHa

Kunumnuo-xkomMm
yHaJIbHOE 49 609,6

XO3SIHCTBO

BnaroyctpoiictBo
HaceJICHHBIX 49 609,6
ITyHKTOB

Arnmapar akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHS, Cea,
nocenka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

49 609,6

OcBelleHue yauig
B HaceneHHEIXx 17 350,0
ITyHKTax

Ob6ecrieuenne

CaHUTAPHUU
P 3019,0

HACEJICHHBIX

ITYHKTOB

bnaroycrpoicTtso
U O3eJICHEHUE
HaCeJIEeHHBIX
ITYHKTOB

29 240,6

T
paHCIOPT U 27 837.9
KOMMYHHKAIIUH

ABTOMOOMIIBHBII 27837.9
TPaHCTIOPT

ArnmapaTr akuma
roponaa
palioOHHOTO

27837,9
3HAYEHUS, Cela, ’
mocelnka,

CeITbCKOT0 OKpyTa

O0ecneuenne
(YHKIIMOHMPOBAH



14

124

013

042

u oA
ABTOMOOMIIBHBIX
JIOpPOT B TOpozax
palioHHOTO

3HA4YEHMUs, celax,

27 837,9

MmocesKax,
CEeNbCKHUX
OKpyrax

OO6ciyxuBaHue
Jonra

35955,0

OO6ciry)xuBaHue
Jonra

35955,0

Amnmapar akuma
roponaa
paliloOHHOTO
35955,0
3HAYEHUs, cela, ’
nocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyra

O6ciry)xuBaHue
JIoNTa ammapara
akmMa Topoja
paiioHHOTO
3HAYCHMS, Cella,
rnmoceJyika,
CEJIbCKOTO OKpyra
MO0  BBIMJIATE
BO3HarpaxxaeHuit 35 955,0
u M HBI X
miaTexen mo
3aiMaM  H3
pailoHHOTO (
ropona
00J1acTHOTO
3HAYCHHSA)
Or0IKeTa

V. JHedpunutr (
npodunuT) -3916,2
Oro/pKeTa

VI.

PuHaHCUpPOBaHUE
nedunura
HCTIOJIb30BaHNE
npodunuTa)
Oroxera

( 3916,2

IIpunoxenue 2
K pEIICHHUIO MaciInxara
ot 21 HosOpst 2024 rona
Ne 131
ITpunoxenue 2
K PeLICHUIO Maciinxara

ot 29 nexabps 2023 roga



Ne 71

Bromxer mocenka Oxra6pbckuii ropona JlucakoBcka Ha 2025 rox
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OyHKIMOHANBHAS TPyIIIa

01

(DyHKHI/IOHaJ'II)HaH noarpyriimna

HanmenoBanue

I. Hoxonast

Hanorossie noctrymienus
ITogoxoaubIi HaJOT

NunuBuayanbHelii  MOAOXOAHBIN
HaJIor

Hastorn Ha cCOGCTBEHHOCTE
Hasoru Ha UMyI1eCTBO
3eMeJbHbBIN HaJIoT

Hautor Ha TpaHCIIOPTHBIE CPE/ICTBA

BHyTpeHHHe HalOrM Ha TOBApHI,
paboThI U yCIyTH

[Moctymnenus 3a WCHOIB30BAaHUE
MPUPOIHBIX U APYTUX PECYPCOB
[ocrynnenus TpancepToB
TpancepTsl W3  BEIIECTOSLINX
OpraHoB  TOCYIapCTBEHHOTO
yIIpaBJICHUS

TpancdepTs! u3 paiionHoro (ropoaa
00J1acTHOTO 3Ha4YEHUsT) OI0KeTa

AnMuHHCTpaTOp OIOKETHBIX IIPOrPaMM

IIporpamma
HanMmenoBanne
II. 3aTpats

T'ocynapcTBeHHBI
€ yciIyru o01mero
XapakTepa

[IpencraButensH
Bl €,
WCIIOJIHUTEIIbHBIE

U JIpyTH€ OpraHbl,

BBIMTOJTHSFOTIIHE
o01He QyHKIHH
roCyIapCTBEHHOT
0 yIpaBJIeHUsI

Annapar akuma
ropona

CymmMa, ThICAY
TEHTe

177 206,0
37 770,0
10 375,0

10 375,0

273580
1 840,0
81,0
25437,0

37,0

37,0

139 436,0

139 436,0

139 436,0

CymmMa, ThICSY
TEHTE

177 206,0

102 363,0

102 363,0
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12

124
001
124
008
009
011
124
013

paiioHHOTO 102 363,0
3HAaYeHHs, Cela,

HOCeIKa,

CEJIBCKOTO OKpyTa

Ycayru mo
00ecTneYeHUIO
JIEATENBHOCTH
akuMa ropoja
pailoHHOTO

3HAYeHHUsI, cela,

102 363,0

nocelka,
CEJIbCKOTO OKpyra

Kumumno-xkoMm
yHaJbHOE 254580
XO3SIHCTBO

BnaroycrpoiicTBo
HacCeJIeHHBIX 25458,0
ITyHKTOB

Arnmapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
nocelnka,
CEIIbCKOT0 OKpyTa

25458,0

OcaelieHue ymuil
B HaceleHHBIX 18 478,0
MYHKTax

Ob6ecneuenne
CaHUTApUU
HACEJICHHBIX

3215,0

ITyHKTOB

BbnaroyctpoiicTBo
U O3eleHeHHE
HaceJICHHBIX
IIYHKTOB

3765,0

Tpancnopr u
KOMMYHHKaIUU

13 430,0

ABTOMOOMIIBHBII 13 430,0
TPaHCIIOPT

Amnmapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
mocelnka,
CEIIbCKOT0 OKpYTa

13 430,0

Obecnieuenue
(hYHKIIMOHHPOBAH
s
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOPOT B TOPOAAx

palioOHHOTO 13 430,0



3Ha4YeHus, celnax,
MOCeNKax,
CEIBbCKHUX
OKpyrax

OO6ciy)xuBaHue
Jionra

35955,0

OO6ciry)xuBaHue
Jonra

35955,0

Annapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

124 35955,0

OO6ciryxuBaHme
JIoNTa ammapara
akuMa Tropoja
pailoHHOTO
3HAYCHUS, Cela,
mocenka,
CEIIbCKOTO OKpYTa
Mo BBIIJIATE
042 Bo3HarpaxaeHuit 35 955,0
u M HBIX
aTexen 1o
3aiiMaM U3
paiioHHOTO (
ropona
o6macTHOTO
3HAYCHUS)
OroKeTa
V. JHedpunur (
npoGUIIHAT) 0,0
Oromxera
VI.
OuHAHCUpPOBAHHE
nedunura (
UCIIONIF30BaHNE
npodunuTa)
OrokeTa

>
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