

## О внесении изменений в решение маслихата от 29 декабря 2023 года № 71 "О бюджете поселка Октябрьский города Лисаковска на 2024-2026 годы

Решение маслихата города Лисаковска Костанайской области от 21 ноября 2024 года № 131

Лисаковский городской маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение маслихата "О бюджете поселка Октябрьский города Лисаковска на 2024-2026 годы" от 29 декабря 2023 года № 71 (зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 191156) следующие изменения:

пункт 1 указанного решения изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет поселка Октябрьский города Лисаковска на 2024-2026 годы, согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:
  - 1) доходы 169916,5 тысяч тенге, в том числе по: налоговым поступлениям 35347,0 тысяч тенге; неналоговым поступлениям 0,0 тысяч тенге; поступлениям от продажи основного капитала 0,0 тысяч тенге; поступлениям трансфертов 134569,5 тысяч тенге;
  - 2) затраты 173832,7 тысячи тенге;
  - 3) чистое бюджетное кредитование 0,0 тысяч тенге;
  - 4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0 тысяч тенге;
  - 5) дефицит (профицит) бюджета -3916,2 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 3916,2 тысяч тенге.";

приложение 1 и 2 к указанному решению изложить в новой редакции, согласно приложениям 1 и 2 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2024 года.

Председатель городского маслихата

К. Мухамадиева

Приложение 1
к решению маслихата
от 21 ноября 2024 года
№ 131
Приложение 1
к решению маслихата

к решению маслихата от 29 декабря 2023 года

№ 71

	Класс	Класс				
		Подкласс	Подкласс			
			Наименование		-	
			І. Доходы		169 916,5	
1			Налоговые пос	гупления	35 347,0	
	01		Подоходный на	ллог	9 822,0	
		2	Индивидуальн налог	ый подоходный	9 822,0	
	04		Налоги на собс	твенность	25 058,0	
		1	Налоги на имуг	цество	882,0	
		3	Земельный нал	ОГ	76,0	
		4	Налог на транс	портные средства	24 100,0	
	05		Внутренние на работы и услуг	алоги на товары, и	467,0	
		3	Поступления з природных и д	за использование ругих ресурсов	35,0	
		4	Сборы за предпринимат	ведение	432,0	
4	Поступления трансфертов		рансфертов	134 569,5		
	02	Трансферты из вышестоящих органов государственного управления			134 569,5	
		3	Трансферты из районного (город областного значения) бюджета		134 569,5	
Функциона	альная группа					
	Функциона	альная подгруппа				
		Админист	ратор бюджетных прог	Сумма, тыся тенге		
			Программа	Программа		
				Наименование		
				II. Затраты	173 832,7	
01				Государственны е услуги общего характера	60 430,2	
	1			Представительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	60 430,2	
				Аппарат акима города		

		124		районного значения, села, поселка, сельского округа	60 430,2
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	56 910,2
			022	Капитальные расходы государственног о органа	3 520,0
07				Жилищно-комм унальное хозяйство	49 609,6
	3			Благоустройство населенных пунктов	49 609,6
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	49 609,6
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	17 350,0
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	3 019,0
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	29 240,6
12				Транспорт и коммуникации	27 837,9
	1			Автомобильный транспорт	27 837,9
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	27 837,9
				Обеспечение функционирован	

			013	и я автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	27 837,9
14				Обслуживание долга	35 955,0
	1			Обслуживание долга	35 955,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	35 955,0
			042	Обслуживание долга аппарата акима города районного значения, села, поселка, сельского округа по выплате вознаграждений и иных платежей по займам из районного (города областного значения) бюджета	
				V. Дефицит ( профицит) бюджета	-3 916,2
				V I . Финансирование дефицита ( использование профицита) бюджета	3 916,2

Приложение 2 к решению маслихата от 21 ноября 2024 года № 131

Приложение 2 к решению маслихата от 29 декабря 2023 года

## Бюджет поселка Октябрьский города Лисаковска на 2025 год

Категория	Класс					
	Класс				Сумма, тысяч	
		Подкласс			ТСНІС	
			Наименование			
			І. Доходы		177 206,0	
1			Налоговые поступ		37 770,0	
	01		Подоходный нало	ОГ	10 375,0	
		2	Индивидуальный налог	і подоходный	10 375,0	
	04		Налоги на собств	енность	27 358,0	
		1	Налоги на имуще	ство	1 840,0	
		3	Земельный налог		81,0	
		4	Налог на транспо	Налог на транспортные средства		
	05		Внутренние налеработы и услуги	оги на товары,	37,0	
		3		Поступления за использование природных и других ресурсов		
4			Поступления тран	Поступления трансфертов		
	Трансферты из вышестояц 02 органов государственного управления			139 436,0		
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета		139 436,0	
Функциона	альная группа					
	Функциона	Функциональная подгруппа				
		Администр	атор бюджетных програ	Сумма, тысяч		
			Программа			
				Наименование		
				II. Затраты	177 206,0	
01				Государственны е услуги общего характера	102 363,0	
	1			Представительные , исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	102 363,0	
				Аппарат акима города		

		124		районного значения, села, поселка, сельского округа
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
07				Жилищно-комм унальное 25 458,0 хозяйство
	3			Благоустройство населенных 25 458,0 пунктов
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
			008	Освещение улиц в населенных 18 478,0 пунктах
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов 3 215,0
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов 3 765,0
12				Транспорт и коммуникации 13 430,0
	1			Автомобильный транспорт 13 430,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
			013	Обеспечение функционирован и я автомобильных дорог в городах районного 13 430,0

				значения, селах, поселках, сельских округах	
14				Обслуживание долга	35 955,0
	1			Обслуживание долга	35 955,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	35 955,0
			042	Обслуживание долга аппарата акима города районного значения, села, поселка, сельского округа по выплате вознаграждений и иных платежей по займам из районного (города областного значения) бюджета	
				V. Дефицит ( профицит) бюджета	0,0
				V I . Финансирование дефицита ( использование профицита) бюджета	0,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан